
Novinky městské knihovny 

Pro dospělé: 

Vladimír Votýpka: Příběhy tiché odvahy – všichni zažili nespravedlnost, ale žádný z nich 

nezvolil cestu odplaty 

Petr Sojka: Příběhy pražských dvorků – příběhy z dávné i nedávné minulosti 

Radka Třeštíková: Tajemství – vyprávění o lidech v horách a horách mezi nimi 

Vlastimil Vondruška: Neviditelní – jediným majetkem lidí se stal biočip, který kontroluje, zda 

dělají to, co mají 

Hana Whitton: Americký klub českých dam – román o osudech předních členek jednoho 

z prvních českých dámských spolků, jehož založení inicioval Vojtěch Náprstek 

Alena Jakoubková: Manžel a záhadná blondýna – telefonát, který jednou provždy změní 

život 

Dominik Dán: Břemeno minulosti – další vyšetřování zločinu 

Simon Scarrow: Vyhnanství – román o římských legionářích 

Leah Montgomeryová: Hned vedle – nikdy nevíte, co se děje za zavřenými dveřmi 

Jozef Karika: Propast – mysteriózní thriller 

Jiří Březina: Mizení – jsou stíny, ve kterých se ztratí vše 

František Niedl: Ano, můj pane – další román oblíbeného autora 

Zdeněk Rejdák: Páter František Ferda – experimenty, recepty, životní osudy 

Barbara Woodová: Pod africkým sluncem – osudy dvou rodin uprostřed civilizací nedotčené 

Keni 

Michaela Grünigová: Rodinný hotel Nový začátek – úvod rodinné ságy o hoteliérské rodině 

Jiří Březina: Polednice – česká detektivka 

 

Pro děti: 

Jeff Kinney: Deník malého poseroutky Velká šance – Greg Heffley a sport – jde to vůbec 

dohromady? 

Stanislav Havelka: Famózní příběhy Čtyřlístku- komiksové příběhy z roku 2004 

Věra Hudáčková Barochová: Zuzka a ztracené kotě – Zuzce je deset, má ráda balet a nemá 

ráda kočky 

Ivana Peroutková: Valentýnka a veterinární ordinace – čím Valentýnka překvapí tentokrát? 

Ivana Peroutková: Ukradené housle – malý detektiv má už tři úspěšně vyřešené případy 

Jiří Dušek, Petr Kostka: Zázrak jménem voda – proč je tak důležitá, kde se bere, jak ji 

chránit? 

 

 


